
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 10/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 novembre 2005, n. 1518
 
L. 215/92 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile". D.P.R. 314/2000. Attuazione ordinanze del TAR
cont. 2401/04/TO Patty s.r.l. e altri c/Regione Puglia ord. N. 804/04 e ord. N.514/05 - Cont. N.
1898/04/TO OP Video srl c/Regione Puglia ord. N. 680/04 e 513/05.
 
 
 
L'Assessore allo Sviluppo Economico, Dott. Alessandro Frisullo sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio III, confermata dal Funzionario Responsabile e dal Dirigente del Settore, riferisce quanto
segue:
 
 
Premesso che:
 
• Vista la legge 25 febbraio 1992 n. 215 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile";
 
• Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 luglio 2000, n. 314 concernente il Regolamento
recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi dell'imprenditoria femminile;
 
• Visti in particolare gli artt. 12 e 13 del citato D.P.R 314/00 concernenti le modalità per la presentazione
delle domande, la concessione e l'erogazione dei contributi, nel caso di integrazione delle risorse statali
da parte delle Regioni;
 
• Vista la Circolare esplicativa n. 1151489 del 22 novembre 2002 relativa alle modalità e procedure perla
concessione ed erogazione delle agevolazioni a favore dell'imprenditoria femminile;
 
• Visto il Decreto del Ministero alle Attività Produttive del 22 novembre 2002, che ha fissato i termini di
presentazione delle domande per l'accesso alle agevolazioni;
 
• Visto il Decreto del Ministero alle Attività Produttive del 12 marzo 2003 di proroga del termine finale per
la presentazione delle domande a valere sulla L. 215/92 al 15 aprile 2003;
• Visto l'art. 17 del citato D.P.R 314/2000 che prevede la possibilità di affidare lo svolgimento dell'attività
istruttoria e di erogazione a soggetti convenzionati e che gli oneri derivanti da tali convenzioni sono a
carico degli stanziamenti previsti per gli interventi a favore dell'imprenditoria femminile;
 
• Vista la D.G.R n. 1993 del 10/12/02 avente come oggetto: "Affidamento incarico di assistenza tecnica

1



ed approvazione schema di convenzione tra Regione Puglia e Finpuglia s.p.a per la gestione degli
interventi agevolativi ai sensi della L. 215/92 e D.P.R 314/00. V Bando".
 
• Vista la D.G.R n. 1551 del 15/10/03 di rettifica della D.G.R 1993 del 10/12/02;
 
• Vista la determinazione n. 30 del 30 /01/04, pubblicata sul BURP del 19/02/04 n. 20 suppl., di
approvazione delle risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni presentate entro il 15 aprile 2003
(V bando);
 
• Vista la Determinazione n. 324 del 06/08/04. Presa d'atto di errori materiali.
 
• Rettifica graduatoria limitatamente all'All. n. 3 della det. n. 30 del 30/01/04";
 
• Vista la D. G.R n. 786 del 25/05104 Incremento delle risorse finanziarie destinate alle agevolazioni
relative al V bando";
 
• Vista la Det. n. 337 del 03/09/04".... Impegno di spesa e scorrimento graduatorie Macrosettore
Manifatturiero e Macrosettore Commercio Turismo e Servizi";
 
• Considerati i ricorsi pervenuti e le ordinanze del Tribunale Amministrativo Regionale relativamente al
cont. n. 2401/04//TO Patty s.r.1 e altri c/Regione Puglia ord. n. 804/04 e ord. n. 514/05 - Cont. n.
1898/04/TO OP Video sri c/Regione Puglia ord. n. 680/04 e 513/05 - cont. Consulting Impresa s.c. r.l.
c/regione Puglia ord. n. 724/04;
 
• Considerato che a seguito delle succitate ordinanze è stato chiesto a Finpuglia di esaminare le
domande delle imprese ricorrenti succitate nel merito, nelle riunioni del Nucleo di Valutazione del
03/03/05 - 12/04/05 - 25/07/05;
 
• Considerata la nota di Finpuglia prot. n. 2419 del 08/09/05 di invio delle risultanze istruttorie e
valutazione per l'eventuale ammissione a finanziamento delle imprese ammesse ad istruttoria a seguito
di ricorsi;
 
• Considerata la sentenza del TAR Puglia n. 3844/05 Regione Puglia c/Consulting Impresa, con la quale
è stato dichiarato inammissibile il ricorso proposto dalla ditta Consulting Impresa;
 
• Vista la nota di Finpuglia prot. 2664 del 30/09/05 con la quale di trasmissione dell'aggiornamento delle
risultanze istruttorie a seguito della sentenza del TAR n. 3844/2005 di cui sopra;
 
• Verificato che le imprese Elle Ti. Di Lezzi Tiziana - Patty s.r.l. - Conoci Laura - Coppola Debora - Rini
Isabella - Schito Raffaella - Free Energy di Picciolo C, risulterebbero finanziabili a seguito della
valutazione conseguita, mentre le imprese Bottega del Tortellino - Baziuk Jolanda - Errico Maria Patrizia
- Rizzo Maria Annunziata - Service & Co.snc di G. De Vitis e C. Nicolella - Negro Maria Domenica -
Guarino Maria Novella pur risultando ammissibili non possono essere finanziate in quanto non utilmente
collocate in graduatoria, mentre le imprese OP Video - Della Tommasa Angela - Massaro Angela,
risultano inammissibili a finanziamento;
 
• Considerato che le risorse destinate al V bando della L. 215/92 sono state già tutte impegnate, nelle
more della definizione amministrativa delle pratiche in questione, si rende necessario utilizzare le risorse
di cui alla L.R. n. 10/2004 e successive modificazioni che già ha finanziato, tra i suoi obiettivi, altre

2



iniziative inerenti la L. 215/92 (D.G.R n. 786 del 25/05/04 Incremento delle risorse finanziarie destinate
alle agevolazioni relative al V bando";
 
• Tutto ciò premesso si propone di destinare risorse finanziarie pari ad Euro 461.268,00 per finanziare le
imprese ricorrenti risultate finanziabili Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. n. 28/2001
 
La spesa di Euro 461.268,00 troverà applicazione sui seguenti capitoli:
Cap. di entrata n. 2032351 "Fondo Unico regionale Art. 19 D.L.vo 112/98"
Cap. di Spesa n. 211085 "Interventi agevolati nei settori Artigianato e P.M.I. di cui alla L.R. 10/2004".
All'impegno della spesa si provvederà con successivo atto dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio.
 
Si dà atto che il presente provvedimento rientra nella categoria di atti di competenza della Giunta
Regionale, ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, comma 4 lettera K.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la seguente proposta dell'Assessore;
 
Viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile dal
Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
• Di approvare l'incremento delle risorse finanziarie da destinare alla L. 215/92 - DPR 314/2000 - V
bando per l'importo pari ad Euro 461.268,00 al fine di dare attuazione alle ordinanze del TAR cont. n.
2401/04//TO Patty s.r.l. e altri c/Regione Puglia ord. n. 804/04 e ord. n. 514/05 - Cont. n. 1898/04/TO OP
Video srl c/Regione Puglia ord. n. 680/04 e 513/05, agevolando le imprese che a seguito di istruttoria e
valutazione di merito sono risultate finanziabili: Elle Ti. Di Lezzi Tiziana - Patty s.r.l. - Conoci Laura -
Coppola Debora- Rini Isabella - Schito Raffaella - Free Energy di Picciolo C;
 
• Di dare atto che le imprese Bottega del Tortellino - Baziuk Jolanda - Errico Maria Patrizia Rizzo Maria
Annunziata - Service & Co. snc di G. De Vitis e C. Nicolella Negro Maria Domenica - Guarino Maria
Novella pur risultando ammissibili non possono essere finanziate in quanto non utilmente collocate in
graduatoria;
 
• Di dare atto che le imprese OP Video - Della Tommasa Angela - Massaro Angela, risultano
inammissibili a finanziamento;
 
• Di dare atto che le risorse sono rivenienti dal Fondo Unico Regionale art. 19 del D.L.vo 112/98 cap. di
entrata del Bilancio 2004 n. 2032351 e previste come spesa nel cap. 211085 "Interventi agevolati nei
settori Artigianato e P.M.I. di cui alla L.R. 10/2004".
 

3



• Di fare obbligo al Dirigente del Settore Artigianato e P.M.I di adottare gli atti di impegno di spesa
relativi alla realizzazione delle attività di cui al presente provvedimento.
 
• Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

4


